



## تولستوی مولوی دوران جدید!

صفحه ۸

تولستوی: [toloudaily@gmail.com](mailto:toloudaily@gmail.com) پست الکترونیک: [www.tolounews.com](http://www.tolounews.com) آدرس سایت: [www.tolounews.com](http://www.tolounews.com)



منطقه جنوب ایران ( فارس/خوزستان/بوشهر/کهگیلویه و بویراحمد/هرمزگان )

رئیس کمیسیون برنامه ریزی بودجه،  
حقوقی و املاک شورای شهر شیراز:  
**در شش ماه امسال ۳۶ درصد  
درآمد شهرداری محقق شده است**  
تصویب برنامه ششماهه ۱۴۰۴ در آذرماه جاری  
صفحه ۴



شنبه ۱ آذر ۱۴۰۱ ○ ۲۷ ربيع الثانی ۱۴۴۴ ○ ۲۲ نوامبر ۲۰۲۲ ○ سال بیست و هشتم ○ شماره ۳۵۸ ○ بها ۱۰۰۰۰ تومان

### همراه با تحلیل خبر

کارشناس مدیریت منابع آب:

## در جنوب کشور بحث کانون‌های داخلی تولید ریزگرد مطرح است مستولان پیشگیری کنند

۱

سفیر ایران در عراق اعلام کرد:

به عراق مهلت ۱۰ روزه دادیم

۲

سقف تراکشی خرید روزانه بانک  
به ۱۰۰ میلیون تومان رسید

۳

عضو مجمع نمایندگان استان سیستان و بلوچستان:

کشور در شرایط خاص و حساسی  
قرار دارد

اصلاح امور برای هر نظامی ضرورت است

۴

شهر دار منطقه هفت:

اجرای عملیات احداث پارک محله ای  
واقع در احمدآباد صفاد و بولوار اتحاد

۵

### استاندار فارس:

# آمادگی اجرای طرح دور کاری بانوان را به صورت آزمایشی داریم

صفحه ۴



رئیس صدا و سیما:

## بعضی انتقادهای به حق است

صفحه ۱



مدیر کل میراث فرهنگی بوشهر خبر داد:

حضور صنعتگران بوشهری  
در قطر

صفحه ۳

۱۷۰ بیمار مثبت و مشکوک دارای  
علائم کروناویروس در بیمارستان  
های فارس بستری هستند

صفحه ۴

کارشناس مدیریت منابع آب:

## در جنوب کشور بحث کانون‌های داخلی تولید ریزگرد مطرح است

مصرف بیش از ۸۰ درصد منابع آب تجدیدپذیر فاجعه است/ ما ۸۶ درصد مصرف می‌کنیم!



نسبت آب تولیدی از روش‌های نامتعارف به مقدار مصرف، بسیار کم است، برای همین تولید آب از روش‌های نامتعارف، راهکار مناسبی برای رفع تنش‌های آبی نیست. باید میزان مصرف آب در بخش کشاورزی را کاهش داده و آب را در طبیعت آزاد کنیم، در این صورت اگر بتوانیم از آب‌شور دریا چیزی تولید کنیم و محصول آن در بازار مصرف، جای خود را باز کرده و از تقاضای برخی محصولات کشاورزی متعارف کاسته شود، آبی برای طبیعت خواهیم داشت که این کار با شورورزی امکان‌پذیر خواهد بود. این کارشناس مدیریت منابع آب با بیان اینکه برای پایدارسازی نواحی مرزی و ساحلی کشور، باید منابع کشور به صورت عادلانه در این نواحی توزیع شود و ایجاد اشتغال پایدار، از مهمترین اقدامات در این زمینه خواهد بود که به استقرار و پایدارسازی جمعیت و رونق نوار ساحلی منجر می‌شود؛ ارزان‌ترین روش ایجاد اشتغال نیز کشاورزی است، افزود: توسعه نوار ساحلی در جهت تحقق اهداف پدافند غیرعامل است و هرچه توسعه نوار ساحلی بیشتر محقق شود، بیشتر به رونق اقتصادی کشور کمک خواهد کرد.

پور مقدم با بیان اینکه در جنوب کشور بحث کانون‌های داخلی تولید ریزگرد مطرح است که شورورزی با ایجاد فضای سبز می‌تواند کانون‌های داخلی ریزگرد را غیرفعال کند، گفت: عدالت در برخورداری، توسعه یافتگی، اشتغال‌زایی و پایداری مرزها از نتایج شورورزی است. وی با بیان اینکه آب‌هایی با شوری بیش از ۱۲ هزار میکروموس بر سانتیمتر برای کشاورزی رایج مناسب نیست؛ اما برای شورورزی، آبی مورد استفاده قرار می‌گیرد که درجه شوری آن بیش از این میزان است، گفت: شوری آب دریای آزاد حدود ۴۶ هزار واحد است، این عدد در چابهار ۵۳ هزار واحد، در بندرعباس ۵۸ هزار واحد و در بوشهر ۶۷ هزار

میکروموس بر سانتیمتر است و می‌توان از این آب بسیار شور، برای تولید محصولات مختلف استفاده کرد. این کارشناس مدیریت منابع آب با بیان اینکه شورورزی رقیب کشاورزی معمولی و متعارف نیست، گفت: می‌توان با توسعه شورورزی، دانه‌های روغنی، کود کشاورزی، علوفه مناسب دام و محصولات را تولید کرد که کاربردهای مختلفی در صنایع دارویی و غذایی دارند. پور مقدم با بیان اینکه هیچ زمانی بیش از ۸ درصد روغن مورد نیاز کشور که در سال ۹۵ بالغ بر یک میلیون و ۲۰۰ هزار تن بوده را در داخل کشور تولید نکرده‌ایم و بیش از ۹۰ درصد روغن کشور از خارج تأمین می‌شود، گفت: در حالی که با استفاده از شورورزی، از آب‌شور دریا می‌توان دانه‌های روغنی مرغوبی به تولید رساند که بخش قابل توجهی از نیاز کشور

را پوشش دهد.

وی با بیان اینکه کشورهای حوزه خلیج فارس به بحث شورورزی ورود کرده‌اند و در عربستان نخل‌هایی کاشته شده که با آبی با درجه شوری ۱۰ هزار میکروموس بر سانتیمتر، خرما تولید می‌کند، گفت: این اقدام مشترک ICBA دبی با وزارت کشاورزی عربستان است که ۸ گونه نخل شورپسند در این کشور کشت و بهره‌برداری می‌شود. به گفته وی، همچنین در کشورهای مکزیک و اریتره، نمونه‌های موفق و با مقیاس بالا، شورورزی توسعه یافته و گیاهانی با کاربری‌های متعدد به تولید رسیده‌اند.

تحلیل این خبر را در صفحه ۲ بخوانید

رئیس صدا و سیما:

## بعضی انتقادهای به حق است



کنیم و هم فرآیند جدیدی را اصلاح کنیم که جامعه خود را در رسانه ملی ببیند.

جلیلی گفت: ما این تلاش را انجام می‌دهیم که هوشمندانه و هدفمند با رعایت اصول اخلاقی و حرفه‌ای این نقش را پررنگ‌تر کنیم آن هم با مصادیق مختلفی که در این چند هفته مخاطبین شاهد بودند. در برنامه‌هایی که در قالب گفتگو محور چالشی و برنامه‌های طنز سیاسی و مستند پخش شد سعی کردیم، واقعیت‌ها را خوب تبیین کنیم. امیدواریم که فرآیند را با دقت بیشتر و رعایت اصول حرفه‌ای دقیق‌تر ادامه بدهیم.

رئیس سازمان صدا و سیما در پاسخ به این سؤال که برای جام جهانی صدا و سیما چه برنامه‌ای دارد گفت: برنامه‌های متنوعی را تمام شبکه‌ها دارند در قالب گفتگو، مستند و قالب‌های مختلف میان برنامه و همچنین پخش بازی‌ها به صورت ویژه ۴۸ خواهد بود.

زمان: ۲ الی ۵ آذر ماه ۱۴۰۱



شرکت نمایشگاه‌های بین‌المللی فارس برگزار می‌کند:

ساعت بازدید: ۱۳ الی ۲۰

پانزدهمین نمایشگاه بین‌المللی تجهیزات پزشکی، بیمارستانی و صنایع دارویی و تجهیزات آزمایشگاهی و توانبخشی

ساعت بازدید: ۱۱ الی ۱۸

به همراه نخستین نمایشگاه تخصصی خدمات پزشکی، درمانی، بهداشتی و گردشگری سلامت

ارائه بلیت رایگان دریافت شده از وبسایت [WWW.FARSAIR.IR](http://WWW.FARSAIR.IR) الزامی است.

وبسایت: [WWW.FARSAIR.IR](http://WWW.FARSAIR.IR) نامبر: ۰۷۱ - ۳۶۲۰۰۰۴۷ - ۳۶۲۰۰۰۴۰ - ۰۷۱ - ۳۶۲۰۰۰۴۰ - مکان: شیراز - شهرک گلستان - بلوار دهخدا - محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی فارس ۳۹۶۹۷